



कार्यालय प्राचार्य, शासकीय महाविद्यालय गुरुर

(हेमचंद यादव विश्वविद्यालय दुर्ग छत्तीसगढ़ से संबद्ध)

जिला – बालोद, छ.ग, भारत

Ph No : 07749 – 265461 Email : gururgovernmentcollege@gmail.com Website : gcgurur.org.in

बैठक कार्यवृत्त (Meeting Minutes) 18-05-2022

आज दिनांक 18.05.2022 को महाविद्यालय के प्राचार्य कक्ष में समय 11:00 बजे IQAC की आवश्यक बैठक आहूत की गयी है। जिसमें निम्नलिखित सदस्यगण उपस्थित है –

अध्यक्ष – प्राचार्य – प्रो.के.एल.रावटे

सदस्य – श्री एस. जोशी, सहा. प्राध्यापक

संयोजक – श्री एल. हिरवानी, सहा. प्राध्यापक

सदस्य – श्री जागेन्द्र कुमार, जनभागीदारी सदस्य

सदस्य – डॉ. वॉय.के. धुर्वे, सहा. प्राध्यापक

सदस्य – श्री प्यारे लाल, भूतपूर्व छात्र प्रतिनिधि

सदस्य – श्री ओमेन्द्र यादव, भूतपूर्व छात्र प्रतिनिधि

सदस्य – श्री अविनाश – MA IV Sem Geography

सदस्य – श्री टावेन्द्र कुमार – MA IV Sem Geography

बैठक में निम्नलिखित विषयों पर चर्चा / समीक्षा कर निर्णय लिया जाता है—

विषय 01 :- शैक्षणिक सत्र 2021 – 22 की समीक्षा।

समीक्षा एवं निर्णय – 01. सत्र 2021 – 22 में महाविद्यालय में छात्र-छात्राओं हेतु कुल 50 कार्यक्रम संपन्न किया गया, जिसमें अतिथि व्याख्यान, विभागीय गतिविधियां, कार्यशाला, जागरूकता कार्यक्रम, एसआईपी आदि सम्मिलित है।

02. महाविद्यालय में पाठ्यक्रमों की अध्ययन-अध्यापन की सतत् निरीक्षण किया गया।

03. विद्यार्थियों के लिए शैक्षणिक भ्रमण का आयोजन किया गया।

04. महाविद्यालय के तीन विषयों – भौतिकशास्त्र, राजनीति विज्ञान व भूगोल पर छात्रों से प्रोजेक्ट कार्य कराया गया।

05. छात्रों का कम्प्यूटर आधारित पीपीटी प्रेजेंटेशन कराया गया।

06. कैरियर आधारित अतिथि व्याख्यान का आयोजन किया गया।

07. इस प्रकार सत्र 2021 – 22 में छात्रों हेतु निर्धारित गतिविधियां संपन्न हुये।

विषय 02 :- फिडबैक 2021 – 22 की समीक्षा।

समीक्षा एवं निर्णय – फिडबैक समिति द्वारा सत्र 2021 – 22 के लिए महाविद्यालय के अध्ययनरत विद्यार्थियों, शिक्षकों व भूतपूर्व छात्रों से ऑनलाईन फिडबैक भराया गया। फिडबैक समिति से प्राप्त रिपोर्ट में रेखांकित विषय आधारित रिपोर्ट आवश्यक कार्यवाही / कमियां दूर करने हेतु संबंधित विभागों / समितियों व प्राचार्य महोदय को अग्रेषित किया जायेगा।

विषय 03 :- नैक मूल्यांकन की आवश्यक तैयारी।

समीक्षा एवं निर्णय – IQAC द्वारा नैक मूल्यांकन हेतु IIQA, SSR व DVV की प्रक्रिया पूर्ण कर ली गयी है। दिनांक 16 व 17 जून 2022 को नैक पियर टीम का आगमन हेतु आवश्यक तैयारी किया जा रहा है। महाविद्यालय के सभी विभागों / समितियों को रिपोर्ट व दस्तावेज दुरुस्त रखने हेतु निर्देशित किया गया है।

विषय 04 :- मूल्य वर्धित पाठ्यक्रम प्रारंभ करने विषयक।

समीक्षा एवं निर्णय – Tally and Accounting विषय पर Value Added course प्रारंभ करने हेतु आवेदन व पाठ्यक्रम तैयार किया गा है। शासन से अनुमति के लिए आवश्यक कार्यवाही हेतु प्राचार्य महोदय को अग्रेषित किया जायेगा।

विषय 05 :- रोजगारपरक पाठ्यक्रम प्रारंभ करने विषयक।

समीक्षा एवं निर्णय – रोजगारपरक पाठ्यक्रम प्रारंभ करने के संबंध में विद्यार्थियों से फिडबैक लिया गया है। जिसके आधार पर PGDCA व DCA की कक्षाएं स्ववित्तीय मोड पर प्रारंभ करने हेतु प्राचार्य महोदय को आवेदन प्रस्तुत किया जायेगा।

विषय 06 :- अध्यक्ष के अनुमति से अन्य विषय।

समीक्षा एवं निर्णय – 01. महाविद्यालय के लिए आचार संहिता विषयक – महाविद्यालय के समस्त विद्यार्थियों, प्राध्यापकों, प्राचार्य व कर्मचारियों के लिए आचार संहिता तैयार किया गया है। जिसे प्फ।६ द्वारा स्वीकार्य किया जाता है व प्राचार्य महोदय को महाविद्यालय के लिए स्वीकृत कर लागू करने व सभी के मध्य प्रसारित करने हेतु अग्रेषित किया जायेगा।

अध्यक्ष की अनुमति से बैठक समाप्त की जाती है।

Mr.L. Hirwani
Coordinator
IQAC

Mr. K.L. Rawte
Principal
Government College Gurur



Office of the Principal GOVERNMENT COLLEGE – GURUR

(Affiliated by Hemchand Yadav Vishwavidyalaya Durg, Chhattisgarh, India)

DISTRICT – BALOD (Chhattisgarh), INDIA

Ph No : 07749 – 265461 Email : gururgovernmentcollege@gmail.com Website : gcgurur.org.in

IQAC Meeting Minutes (Date 18-05-2022)

Today, on 18.05.2022, the necessary meeting of IQAC has been called in the principal room of the college at 11:00 am. In which the following members are present -

Chairman – Mr. K.L. Rawte, Principal
Coordinator – Mr. L. Hirwani, Asst. Professor
Member – Dr. Y.K.Dhurve, Asst Professor
Member – Mr. Omendra Yadav, Alumni Member
Member – Mr. Tavendra Kumar, MA IV Sem. Geo

Member – Mr. Sneyal Joshi Asst Professor
Member - Mr. Jagendra Kumar, JBS Member
Member – Mr. Pyare Lal, Alumni Member
Member – Mr. Avinash, MA IV Sem. Geo.

The review and decision of the work done in the college is as follows -

Subject 01 :- Review of academic session 2021 - 22.

Review and Decision - 01. In the session 2021-22, total of 50 programs were conducted for the students in the college, which included guest lectures, departmental activities, workshops, awareness programs, PIP, SIP, FIP etc.

02. Continuous monitoring of teaching-learning of courses in the college was done.

03. Educational tour was organized for the students.

04. Project work was done by the students on three subjects of the college - Physics, Political Science and Geography.

05. Computer based PPT presentation of students was done.

06. Career based guest lecture was organized.

07. In this way the scheduled activities for the students were completed in the session 2021-22.

Subject 02 :- Review of Feedback 2021 - 22.

Review and Decision - Online Feedback was filled by the Feedback Committee from the students, teachers and alumni of the college studying for the session 2021-22. The subject-based report outlined in the report received from the Feedback Committee will be forwarded to the concerned departments/committees and the Principal for necessary action/removal of deficiencies.

Subject 03 :- Necessary preparation for NAAC assessment.

Review and Decision - The process of IIPA, SSR and DVV for NAAC evaluation by IQAC has been completed. Necessary preparations are being made for the arrival of NAAC Peer team on 16th and 17th June 2022. All the departments/committees of the college have been directed to keep the reports and documents in good standing.

Subject 04 :- To start Value Added Courses.

Review and Decision - Application and course have been prepared for starting Value Added Course on the subject of Tally and Accounting, Will be forwarded to the principal for necessary action for permission from the government.

Subject 05 :- Subject to starting employable course.

Review and Decision - Feedback has been taken from the students regarding the starting of the employable course. On the basis of which the application will be submitted to the principal for starting the classes of PGDAC and DAC on self-financing mode.

Subject 06:- Other matters with the permission of the Speaker.

Review and Decision - 01. Regarding the code of conduct for the college - the code of conduct has been prepared for all the students, professors, principals and employees of the college. Which is accepted by IQAC and will be forwarded to the Principal for the college to be accepted and implemented and circulated among all.

The meeting is terminated with the permission of the Chairman.

Mr. L. Hirwani
Coordinator
IQAC

Mr. K.L. Rawte
Principal
Government College Gurur